
Utdrag ur revisionsrapport ”Översiktlig granskning Region Västernorrland Delårsrapport per 2022-
08-31” 

Sammanfattning 
Vi har av revisorerna i Region Västernorrland fått i uppdrag att översiktligt granska delårsrapporten 
per 2022-08-31. Uppdraget ingår som en obligatorisk del av revisionsplanen för år 2022. 

Regionens revisorer ska enligt kommunallagen (2017:725) kapitel 12 bedöma om resultatet i 
delårsrapporten är förenligt med de mål som fullmäktige beslutat. Revisorernas uttalande avges i 
revisorernas bedömning av delårsrapporten. 

Vårt uppdrag är att granska delårsrapporten för att ge revisorerna tillräckligt underlag för sin 
bedömning. 

Räkenskaperna och delårsrapporten 
De väsentligaste slutsatserna från granskningen kan sammanfattas enligt följande: 

• Regionens resultat för delåret uppgår till 130 mnkr efter justering av orealiserade 
kursförändringar, vilket är 365 mnkr lägre än samma period förra året. Verksamhetens 
resultat för delåret ligger på 457 mnkr jämfört med 253 mnkr samma period föregående år, 
resultatförbättringen beror främst på högre skatteintäkter. 

• Regionens prognos för helåret uppgår till 369 mnkr före orealiserade kursförändringar, vilket 
är 359 mkr högre än budget. 

• Regionens balanskravsresultat beräknas uppgå till 372 mnkr för 2022. 

Vi har med reservation för de eventuella effekter av att granskningen utförts enligt de avgränsningar 
som anges under rubriken avgränsning, inte identifierat några väsentliga felaktigheter i 
delårsbokslutet, och i granskningen har det inte framkommit några omständigheter som ger oss 
anledning att anse att delårsbokslutet inte, i allt väsentligt, är upprättad i enlighet med lagen om 
kommunal bokföring och redovisning. 

Underlag för revisorernas bedömning utifrån fullmäktiges mål 
Enligt bestämmelser i kommunallagen ska fullmäktige i budgeten ange finansiella mål och 
verksamhetsmål som harbetydelse för god ekonomisk hushållning. Revisorerna ska bedöma om 
resultatet i delårsbokslutet är förenligt med de av fullmäktige beslutade målen för god ekonomisk 
hushållning. 

Regionstyrelsens sammantagna bedömning är att regionen inte fullt ut uppfyller fullmäktiges krav på 
god ekonomiska hushållning vid delårsrapporteringen. Enligt uppgift avser bedömningen såväl 
tidpunkten för delårsrapporten och för den prognos som lämnas för helåret. 

Vi delar den bedömningen utifrån de symboler som lämnats för respektive mål, men vi vill också 
uppmärksamma att det är svårt att objektivt bedöma utfallet av finansiella mål och verksamhetsmål 
med betydelse av god ekonomisk hushållning. 

Örnsköldsvik 2022-10-20 

Frida Kolbäck             
Auktoriserad revisor 

                                                                   Lena Medin 
 Certifierad kommunal revisor                                                                   
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